2021 年９月 15 日

各 位

会 社 名 大  英  産  業  株  式  会  社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大 園 信

   （コード：2974、福証）

問合せ先 取締役管理本部長 岡 本 達 暁

   （TEL．093－613－5500）

取締役の役職等の変更、取締役の辞任、

執行役員制度導入及び組織変更に関するお知らせ

当社は、2021 年９月 15 日開催の取締役会において、以下のとおり、取締役の役職等の変更、辞任、執行役

員制度の導入及び組織変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．取締役の役職等の変更（2021 年 10 月１日付）

氏 名 旧役職名 新役職名

宮地
み や ち

 弘
ひろ

行
ゆき

専務取締役

街づくり事業本部本部長

兼土地活用事業部部長

取締役副社長

街づくり事業本部担当役員

一ノ瀬
い ち の せ

 謙二
け ん じ

常務取締役

マンション事業本部担当役員

専務取締役

管理本部担当役員

茅原
かやはら

 嘉
よし

晃
あき

取締役

戸建事業本部本部長兼事業企画部部長

常務取締役

戸建事業本部担当役員

戸建事業本部本部長兼工事設計部部長

岡本
おかもと

 達
たつ

暁
あき

取締役

管理本部本部長兼情報企画部部長

取締役

マンション事業本部担当役員

２．取締役の辞任（2021 年９月 30 日付）

（１）辞任の理由

    一身上の理由によるものであり、当該取締役の辞任後においても、法令および定款で定められている

取締役の員数は満たしております。

 （２）辞任取締役の氏名等

氏 名 旧役職名 新役職名

竹内
たけうち

 和紀
かずのり

取締役

不動産流通事業本部担当役員 管理本部人財開発部 部長

   ※新役職については、10 月１日付となります。

３．執行役員制度の導入

 （１）制度導入の目的

    業務執行と経営を分離することにより、経営の意思決定の迅速化を図るとともにより機動性の高い

職務執行体制を構築すること、次世代経営陣の育成を目的としております。

 （２）執行役員制度の概要

   ① 執行役員は、取締役会の決定に基づいて、会社及び関係会社の業務執行を分担する。

   ② 執行役員の選任及び解任は、取締役会の決議によるものとする。

   ③ 執行役員の任期は、２年間とする。

   ④ 執行役員制度の導入時期は、2021 年 10 月１日とする。

 （３）執行役員人事（2021 年 10 月１日付）

氏 名 旧役職名 新役職名

宇留
う る

嶋
しま

 栄治
え い じ

管理本部管理部 部長

執行役員

管理本部本部長兼経営戦略部部長

４．組織変更（2021 年 10月１日付）

   経営環境の変化に迅速かつ柔軟に対応するために、不動産用地仕入、企画、営業、建築、マネジメント

体制の強化を図り、中長期にわたり成長を持続させることを目的として、次の通り、部署、部門の新設

並びに再編を行います。

 （１）管理本部内にある「情報企画部」を名称変更し、「経営戦略部」とします。

   また、「経営戦略部」組織に「経営企画課」を新設します。

 （２）「不動産流通事業本部」を廃止し、街づくり事業本部内に「不動産流通事業部」を移転します。

   これにより、「街づくり事業本部」は「土地活用事業部」「不動産流通事業部」の２つの部門とします。

 （３）「マンション事業本部」における九州・山口の展開エリアを、それぞれ南九州事業部と北部九州・山

口事業部を統合・廃止し、各機能別（営業・企画・建築）にて「営業企画部」、「事業企画部」、「用地開

発部」、「建築技術部」を設置します。また、「ＣＳ推進準備室」を新設します。

 （４）「戸建事業本部」の組織を再編し、「北九州都市圏・山口事業部」、「福岡都市圏・筑後事業部」、「マー

ケティング戦略部」、「工事設計部」、「造成部」、「すまいサポート事業部」の６つの部門とします。

以上